
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της Μονά-

δας Στρατηγικού Σχεδιασμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Κου-
τράκη Κωνσταντίνου του Νικολάου, μέλος Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
κατηγορίας ΤΕ, του τμήματος Ψηφιακών Συστη-
μάτων, της σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας, 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονί-
κης έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19474 (1)
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας της Μονά-
δας Στρατηγικού Σχεδιασμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ιδίως:

α) Την παρ.  1ιγ) του άρθρου  15, σύμφωνα με την 
οποία ο Πρύτανης καταρτίζει, σε συνεργασία με τους 
Αντιπρυτάνεις ανά τομέα ευθύνης και τον Εκτελεστικό 
Διευθυντή, σχέδιο του εσωτερικού κανονισμού και το 
υποβάλλει προς έγκριση στη Σύγκλητο,

β) την παρ.  4στ) του άρθρου  16, σύμφωνα με την 
οποία, η έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού εμπίπτει 
στις αρμοδιότητες της Συγκλήτου,

γ) την παρ. 1 του άρθρου 223 σύμφωνα με την οποία ο 
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Α.Ε.Ι. καταρτί-
ζεται με απόφαση της Συγκλήτου, ύστερα από εισήγηση 
του Πρύτανη, καθώς και την παρ. 3 του ιδίου άρθρου, 
σύμφωνα με την οποία έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του κάθε Α.Ε.Ι., με απόφαση της 
Συγκλήτου, δύναται να ρυθμίζονται ειδικότερα θέματα 
εσωτερικής λειτουργίας του Α.Ε.Ι. κατά το μέτρο που δεν 
έρχονται σε αντίθεση με τον ν. 4957/2022,

δ) το άρθρο 216 περί της Μονάδας Στρατηγικού Σχε-
διασμού του Ιδρύματος,

ε) το άρθρο 224 περί του Στρατηγικού Σχεδίου του 
Ιδρύματος.

2. Τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή 
Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων 
Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητι-
κών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

3. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 10691/10.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 717) δια-
πιστωτική πράξη του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη 
και ορισμού τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο Οικονομικό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών, με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή του Βασδέκη Βασιλείου του Γεωργίου, Καθηγητή 
του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τε-
χνολογίας της Πληροφορίας του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
01-09-2024 έως 31-08-2028.

6. Την υπ’ αρ. 17347/24.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΩ3469Β4Μ-
Ε2Θ) πράξη του Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της  
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
από 24.10.2024.

7. Την υπό στοιχεία ΥΣ 19079/27.11.2024 σχετική ει-
σήγηση του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6778

70917



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70918 Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

8. Το άρθρο 37 του π.δ. 60/2024 «Οργανισμός Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 172), το οποίο αφορά 
Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

9. Την ανάγκη ρύθμισης θεμάτων της Μονάδας Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και το γεγονός ότι η παρούσα 
απόφαση συνιστά προσωρινή ρύθμιση θεμάτων που 
άπτονται του Εσωτερικού Κανονισμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

10. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ακόμη ο Εσωτερι-
κός Κανονισμός του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, που προβλέπεται στο άρθρο 223 του ν. 4957/2022, 
η έγκριση του οποίου εμπίπτει στις αρμοδιότητες της 
Συγκλήτου, σύμφωνα με την παρ. 4στ του άρθρου 16 
του ν. 4957/2022.

11. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώ-
δικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), με την εφαρμογή της πα-
ρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Εγκρίνει τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της 
Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ο οποίος έχει ως εξής:

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού  
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α 
Αποστολή και Διάρθρωση  
της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού

Άρθρο 1 
Αποστολή

1. Η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού (Μ.Σ.Σ.) του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών αποτελεί δομή 
συντονισμού των Οργάνων Διοίκησης του Ιδρύματος 
με τις ακαδημαϊκές, ερευνητικές και διοικητικές μονά-
δες και δομές αυτού, η οποία σχεδιάζει, εφαρμόζει και 
παρακολουθεί το μακροπρόθεσμο στρατηγικό όραμα 
του Ιδρύματος για την ακαδημαϊκή και ερευνητική του 
ανάπτυξη.

2. Αποστολή της Μ.Σ.Σ. είναι η κατάρτιση του στρατη-
γικού σχεδίου του Ιδρύματος και η σύνταξη σχεδίων συμ-
φωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 
του ν. 4653/2020 (Α’ 12) με το Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, στο πλαίσιο του στρατηγικού του σχε-
διασμού και της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη 
Εκπαίδευση.

Άρθρο 2 
Όργανα της Μονάδας Στρατηγικού  
Σχεδιασμού και αρμοδιότητες αυτών

1. Η Μ.Σ.Σ. αποτελεί αυτοτελή και ανεξάρτητη μονάδα 
σε επίπεδο Γραφείου, η οποία υπάγεται απευθείας στον 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
συνεργάζεται με το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος.

2. Η Μ.Σ.Σ. διαρθρώνεται εσωτερικά από:
α) Την Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού και

β) την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού.
3. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού αποτελείται 

από τον/ην Πρύτανη, τους/ις Αντιπρυτάνεις και έως 
τέσσερα (4) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, της 
βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που 
εκπροσωπούν διαφορετικές επιστήμες που θεραπεύο-
νται από το Ίδρυμα. Η Επιτροπή έχει τετραετή θητεία, 
παράλληλη με τη θητεία του/ης Πρύτανη/εως του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Αρμοδιότητες της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδια-
σμού είναι:

α) Η ανάλυση και αξιολόγηση όλων των δεδομένων 
και στοιχείων των ακαδημαϊκών, ερευνητικών και διοι-
κητικών μονάδων και δομών του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών που είναι αναγκαία για την κατάρτιση 
τεκμηριωμένης και ολοκληρωμένης πρότασης Στρατη-
γικού Σχεδίου, καθώς και των σχεδίων ψηφιακού μετα-
σχηματισμού του άρθρου 227 του ν. 4957/2022, ισότι-
μης πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και ατόμων 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του άρθρου 226 και 
βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης του άρθρου 228 του 
ν. 4957/2022 και η εναρμόνισή τους με το στρατηγικό 
σχέδιο του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

β) η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για την 
ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών στο πλαίσιο της εθνικής στρα-
τηγικής για την ανώτατη εκπαίδευση, την έρευνα και 
την καινοτομία, καθώς και της ευρωπαϊκής και διεθνούς 
στρατηγικής στον χώρο της ανώτατης εκπαίδευσης και η 
υποβολή της στο Συμβούλιο Διοίκησης για την έγκρισή 
της,

γ) η κατάρτιση προτάσεων συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) 
και η υποβολή τους στο Συμβούλιο Διοίκησης για την 
έγκρισή τους, καθώς και η συνεργασία, κατά την εφαρ-
μογή τους, με την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘ.Α.Α.Ε.) και το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των,

δ) ο συντονισμός και η παρακολούθηση της πορεί-
ας υλοποίησης του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού, 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρ-
θρου 15 του ν. 4653/2020 και της ετήσιας στοχοθεσίας 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ε) η σύνταξη ετήσιας ενημέρωσης του Συμβουλίου 
Διοίκησης (Σ.Δ.) και της Συγκλήτου του Ιδρύματος σε 
σχέση με την πορεία υλοποίησης του Στρατηγικού Σχε-
δίου, των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του 
άρθρου 15 του ν. 4653/2020 και της ετήσιας στοχοθεσίας 
του Ιδρύματος κάθε Φεβρουάριο ή όποτε αυτή ζητηθεί 
από το Συμβούλιο Διοίκησης και τη Σύγκλητο,

στ) ο έλεγχος και η αξιολόγηση της καταρτισθείσας 
από την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού (Υ.Σ.Σ.) 
απολογιστικής έκθεσης υλοποίησης της ετήσιας στο-
χοθεσίας του Ιδρύματος και κοινοποίηση στο Συμβούλιο 
Διοίκησης για έγκριση,

ζ) ο έλεγχος και η αξιολόγηση του καταρτισθέντος από 
την Υ.Σ.Σ. ετήσιου απολογισμού εκτέλεσης των συμφω-
νιών προγραμματικού σχεδιασμού κατ’ άρθρο 15 παρ. 5 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70919Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

του ν. 4653/2020 και κοινοποίησή του στο Συμβούλιο 
Διοίκησης για έγκριση,

η) η κατάρτιση πρότασης προς το Συμβούλιο Διοίκη-
σης με εισήγηση του/της Πρύτανη/εως για την αναμόρ-
φωση του Στρατηγικού Σχεδίου του Ιδρύματος,

θ) η έγκριση προτυποποιημένων εγγράφων της Μ.Σ.Σ. 
που θα διασφαλίζουν την συστηματική καταγραφή των 
στοιχείων και δεδομένων από τις ακαδημαϊκές, ερευνητι-
κές και διοικητικές μονάδες του Ιδρύματος, ώστε να είναι 
εφικτή η ταχεία επεξεργασία και ανάλυση αυτών και η 
παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης των εγκεκρι-
μένων στόχων,

ι) η υποβολή προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης 
δεικτών επιδόσεων (Key Performance Indicators, KPIs) 
ώστε να είναι δυνατή η παρακολούθηση υλοποίησης 
των στόχων του Στρατηγικού Σχεδίου, των συμφωνιών 
προγραμματικού σχεδιασμού και της ετήσιας στοχοθε-
σίας του Ιδρύματος,

ια) η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού δύναται να 
αιτείται τη σύνταξη προτάσεων επιχειρησιακών σχεδίων 
από όσες διοικητικές μονάδες και δομές του Ιδρύματος 
εμπλέκονται στην υλοποίηση του Στρατηγικού Σχεδίου, 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρ-
θρου 15 του ν. 4653/2020 και τις ετήσιας στοχοθεσίας του 
Ιδρύματος. Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται 
ως κρίσιμες για την υλοποίηση του Στρατηγικού Σχεδίου 
διοικητικές μονάδες και δομές, η Μονάδα Υποστήριξης 
Φοιτητών, η Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης, η Μονά-
δα Ισότιμης Πρόσβασης ατόμων με αναπηρία και ατόμων 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, η Μονάδα Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας, η Μονάδα Οικονομικής και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας, η Γενική Διεύθυνση Διοικητικών, Οικο-
νομικών και Ψηφιακών Υπηρεσιών, Το Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Ιδρύματος, το Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και το ΠΑ.Κ.Ε.Κ.,

ιβ) για την επιτέλεση των ως άνω αρμοδιοτήτων προ-
βλέπεται να κοινοποιούνται στην Επιτροπή Στρατηγικού 
Σχεδιασμού,

ιβα) οι εγκεκριμένες από το Σ.Δ. κατευθυντήρες προ-
τάσεις της Συγκλήτου σε σχέση με την κατάρτιση του 
τετραετούς στρατηγικού σχεδίου του Ιδρύματος για 
θέματα ακαδημαϊκής και ερευνητικής πολιτικής και 
ανάπτυξης, διεθνοποίησης, δια βίου μάθησης, σύνδε-
σης με την κοινωνία και την οικονομία, ενίσχυσης της 
καινοτομίας εντός του Ιδρύματος και εν γένει ενίσχυση 
της ποιότητας του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ιββ) τα εγκεκριμένα από το Σ.Δ. αναπτυξιακά σχέδια 
των Σχολών κατά το άρθρο 27 του ν. 4957/2022,

ιβγ) τα εγκεκριμένα από το Σ.Δ. σχέδια i) ψηφιακού με-
τασχηματισμού, ii) ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με 
αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και iii) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης,

ιβδ) οι εγκεκριμένες από το Σ.Δ. προτάσεις i) της Επι-
τροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεο-
φυούς Επιχειρηματικότητας για θέματα μεταφοράς τε-
χνολογίας, καινοτομίας και διασύνδεσης του Ιδρύματος 
και των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας με την 
κοινωνία και την οικονομία, όπως αναλυτικά αναφέ-

ρονται στο άρθρο 222 παρ. 3 του ν. 4957/2022, ii) της 
Επιτροπής Ερευνών σε σχέση με την ερευνητική και 
επιστημονική στρατηγική του Ιδρύματος και ειδικότερα 
προτάσεις για τη σύνταξη του στρατηγικού σχεδίου για 
θέματα έρευνας και καινοτομίας, όπως αναφέρονται στο 
άρθρο 232 παρ. 1 του ν. 4957/2022, iii) του Συμβουλίου 
Φοιτητών για θέματα εκπαιδευτικής και ερευνητικής 
στρατηγικής του Ιδρύματος, όπως αναφέρονται στο 
άρθρο 43 παρ. 4γ του ν. 4957/2022, iv) της προβλεπό-
μενης στο άρθρο 132 παρ. 4 του ν. 4957/2022 πρότασης 
αναπτυξιακού σχεδίου του Πανεπιστημιακού Κέντρου 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) και v) της προβλε-
πόμενης στο άρθρο 115 παρ. 1 ε του ν. 4957/2022 πρό-
τασης αναπτυξιακού προγραμματισμού του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Δια Βίου (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.),

ιβε) οι ετήσιες εκθέσεις πεπραγμένων και οι ετήσιοι 
απολογισμοί των μονομελών και συλλογικών οργάνων 
του Ιδρύματος,

ιβστ) οι ετήσιες εκθέσεις υλοποίησης των εκ του νόμου 
προβλεπόμενων σχεδίων i) ψηφιακού μετασχηματισμού, 
ii) ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και ατό-
μων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και iii) βιώσιμης 
και αειφόρου ανάπτυξης.

5. Η Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού στελεχώνεται 
με διοικητικό προσωπικό του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, τακτικό και έκτακτο και στεγάζεται σε κα-
τάλληλο χώρο στις εγκαταστάσεις του ιδρύματος.

6. Αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδια-
σμού είναι:

α) Η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για 
την η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού,

β) η συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση στοιχείων από 
τις ακαδημαϊκές και υπηρεσιακές μονάδες, που είναι ανα-
γκαία για τη σύνταξη και τεκμηρίωση του στρατηγικού 
σχεδίου, καθώς και την εφαρμογή των διαδικασιών πα-
ρακολούθησης της υλοποίησής του,

γ) ο συντονισμός της αξιοποίησης όλων των διαθέ-
σιμων πηγών χρηματοδότησης για την υλοποίηση του 
στρατηγικού σχεδίου και των συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020,

δ) η παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης των σχε-
δίων: i) ψηφιακού μετασχηματισμού, ii) ισότιμης πρόσβασης 
των ατόμων με αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτι-
κές ανάγκες και iii) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης,

ε) η παρακολούθηση της προόδου και της εξέλιξης 
των έργων που αφορούν στην ανάπτυξη των υποδο-
μών και του εξοπλισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών,

στ) η παρακολούθηση των εθνικών, ευρωπαϊκών και 
διεθνών εξελίξεων στη στρατηγική για την εκπαίδευση, 
την έρευνα και την καινοτομία στην ανώτατη εκπαί-
δευση και η σχετική ενημέρωση των ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων, καθώς και των λοιπών οργανικών 
μονάδων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ζ) η συνεργασία με τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότη-
τας (ΜΟ.ΔΙ.Π) για την κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης 
επιτευγμάτων για την κατανομή της ετήσιας τακτικής 
επιχορήγησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70920 Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

η) η εκπόνηση μελετών για την υποστήριξη της ακα-
δημαϊκής, ερευνητικής και εν γένει ανάπτυξης του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών στους τομείς δρα-
στηριότητάς του,

θ) η συνεργασία με τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης του Ιδρύματος για την ανάπτυξη ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος, που επιτρέπει την παρακο-
λούθηση της υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου, των 
συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού και της ετήσιας 
στοχοθεσίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ι) η παρακολούθηση τήρησης των διαδικασιών και 
του χρονοδιαγράμματος κατάρτισης, έγκρισης και πα-
ρακολούθησης υλοποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου, 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρ-
θρου 15 του ν. 4653/2020 και της ετήσιας στοχοθεσίας 
του Ιδρύματος,

ια) η εισαγωγή των εγκεκριμένων από το Συμβούλιο 
Διοίκησης στόχων και δεικτών επιδόσεων (KPIs) στο πλη-
ροφοριακό σύστημα της Μ.Σ.Σ.,

ιβ) η συλλογή και επεξεργασία των εκθέσεων επιτευγ-
μάτων των ετήσιων αναπτυξιακών σχεδίων των ακαδη-
μαϊκών και ερευνητικών μονάδων του Ιδρύματος και 
των επιχειρησιακών σχεδίων των διοικητικών μονάδων 
του Ιδρύματος,

ιγ) η παρακολούθηση προόδου υλοποίησης και επί-
τευξης στόχων της ετήσιας στοχοθεσίας Ιδρύματος, των 
ετήσιων αναπτυξιακών σχεδίων των Σχολών και των 
επιχειρησιακών σχεδίων των διοικητικών μονάδων ανά 
εξάμηνο ώστε να εντοπισθούν εγκαίρως αποκλίσεις και 
καθυστερήσεις,

ιδ) η σύνταξη ετήσιας απολογιστικής έκθεσης επιτευγ-
μάτων σε σχέση με την ετήσια στοχοθεσία του Ιδρύματος,

ιε) η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού εκτέλεσης των 
συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού,

ιστ) η σύνταξη της τελικής έκθεσης απολογισμού επι-
τευγμάτων και υλοποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου 
ανά τετραετία,

ιζ) η επιμέλεια και σύνταξη προτυποποιημένων εγ-
γράφων της Μ.Σ.Σ. με σκοπό την συστηματική και ενιαία 
συλλογή στοιχείων και την διευκόλυνση της επεξεργασί-
ας και αξιολόγησης των δεδομένων εισόδου,

ιη) η ανάπτυξη ιστοτόπου της Μ.Σ.Σ., η επιμέλεια ορ-
θής λειτουργίας αυτής και ενημέρωση και ανάρτηση 
όλων των αποφάσεων της Επιτροπής Στρατηγικού Σχε-
διασμού και του Συμβουλίου Διοίκησης σε σχέση με την 
λειτουργία της Μ.Σ.Σ.

Άρθρο 3 
Συνεδριάσεις της Επιτροπής  
Στρατηγικού Σχεδιασμού

1. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδια-
σμού πραγματοποιούνται με βάση τα οριζόμενα στην 
κείμενη νομοθεσία και στον Εσωτερικό Κανονισμό του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά με τη λει-
τουργία των συλλογικών οργάνων.

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου ο/η Εκτελεστικός/η Διευθυντής/ντρια 
του Ιδρύματος και ο/η Υπεύθυνος/η της Μονάδας Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού.

3. Τα πρακτικά των συνεδριάσεων της Επιτροπής Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού τηρούνται σύμφωνα με τα οριζόμε-
να στην κείμενη νομοθεσία και στον Εσωτερικό Κανονι-
σμό του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά με 
τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων.

4. Οι αποφάσεις της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδια-
σμού υπογράφονται από τον/την Πρύτανη του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 
Στρατηγικό Σχέδιο Ιδρύματος  
και Συμφωνία προγραμματικού σχεδιασμού  
του άρθρου 15 του ν. 4653/2020

Άρθρο 4 
Κατάρτιση πρότασης Στρατηγικού Σχεδίου

1. Η Μ.Σ.Σ. συγκεντρώνει από όλες τις ακαδημαϊκές 
και ερευνητικές μονάδες, τις αρμόδιες Επιτροπές, τα 
αρμόδια - μονοπρόσωπα ή/και συλλογικά - όργανα 
και τις διοικητικές μονάδες και δομές του Ιδρύματος, 
το σύνολο των αναγκαίων δεδομένων και στοιχείων 
για την κατάρτιση της πρότασης του Στρατηγικού Σχε-
δίου, ήτοι τα αναφερόμενα στο εδάφιο ιβ της παρ. 4 
του άρθρου 2 του παρόντος καθώς και οποιαδήποτε 
επιπλέον δεδομένα κρίνει η Επιτροπή Στρατηγικού 
Σχεδιασμού ότι είναι αναγκαία για την κατάρτιση ολο-
κληρωμένης και τεκμηριωμένης πρότασης Στρατηγι-
κού Σχεδίου.

2. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού επεξεργάζε-
ται, αναλύει και αξιολογεί όλα τα στοιχεία της παρ. 1 του 
παρόντος και καταρτίζει πρόταση Στρατηγικού Σχεδίου, 
διάρκειας κατ’ ελάχιστον τεσσάρων (4) ετών.

3. Η πρόταση Στρατηγικού Σχεδίου περιλαμβάνει:
α) Την στρατηγική ανάπτυξης του Ιδρύματος σε τοπι-

κό, εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο σύμφωνα με 
την ιδιαίτερη φυσιογνωμία του και την αποστολή του, 
στους τομείς δραστηριότητάς του, όπως την εκπαιδευ-
τική και ερευνητική πολιτική του Ιδρύματος και των επι-
μέρους ακαδημαϊκών μονάδων του, την εκπαιδευτική 
στρατηγική για κάθε κύκλο σπουδών, τη δια βίου μάθη-
ση, την εκπαίδευση και την επιστημονική κατάρτιση, τη 
συνεχή βελτίωση της διδασκαλίας και της μάθησης, την 
ενίσχυση της εξωστρέφειας και τη διασύνδεση με την 
κοινωνία και την οικονομία, την ανάπτυξη συνεργασιών 
με ιδρύματα και φορείς αλλοδαπής, την καινοτομία και 
την αναβάθμιση της ποιότητας και της προσβασιμότητας 
του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος,

β) τη στρατηγική του Ιδρύματος για την ισότιμη πρό-
σβαση των ατόμων με αναπηρία και των ατόμων με ει-
δικές εκπαιδευτικές ανάγκες,

γ) τη στρατηγική του Ιδρύματος για τον ψηφιακό με-
τασχηματισμό και την αναβάθμιση των ψηφιακών υπο-
δομών του,

δ) τη στρατηγική του Ιδρύματος για την αειφόρο ανά-
πτυξη του,

ε) τους βραχυπρόθεσμους και μεσοπρόθεσμους στό-
χους στους τομείς που επιθυμεί να αναπτυχθεί το Ίδρυ-
μα, καθώς και τις δράσεις και τα μέσα που προτείνονται 
για την υλοποίησή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70921Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

Άρθρο 5 
Έγκριση Στρατηγικού Σχεδίου

1. Το Στρατηγικό Σχέδιο του Ιδρύματος εγκρίνεται με 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, κατόπιν εισήγη-
σης του Πρύτανη και πρότασης της Επιτροπής Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού, σύμφωνα με τη διαδικασία του 
παρόντος:

α) Η Μ.Σ.Σ. διαβιβάζει την πρόταση Στρατηγικού 
Σχεδίου της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού στη 
Σύγκλητο, η οποία εκφέρει γνώμη επί της πρότασης 
Στρατηγικού Σχεδίου, όπως ορίζεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 14 α του ν. 4957/2022, και στις Κοσμητείες των 
Σχολών του Ιδρύματος, οι οποίες εκφέρουν γνώμη επί 
της πρότασης Στρατηγικού Σχεδίου κατά το μέρος που 
αφορά εκάστη Σχολή, όπως ορίζεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 23 του ν. 4957/2022,

β) η γνώμη της Συγκλήτου και οι γνώμες των Κοσμητει-
ών επί της πρότασης Στρατηγικού Σχεδίου κατατίθενται 
στο Συμβούλιο Διοίκησης και κοινοποιούνται στη Μ.Σ.Σ.,

γ) ο/η Πρύτανης του Ιδρύματος καταθέτει εισήγηση 
προς το Συμβούλιο Διοίκησης,

δ) το Συμβούλιο Διοίκησης, αφού λάβει υπόψη την 
πρόταση Στρατηγικού Σχεδίου της Επιτροπής Στρατη-
γικού Σχεδιασμού, την εισήγηση του/της Πρύτανη/εως, 
τη γνώμη της Συγκλήτου και τις γνώμες των Κοσμητειών, 
εγκρίνει το Στρατηγικό Σχέδιο του Ιδρύματος.

Άρθρο 6 
Υλοποίηση - Αναμόρφωση  
του Στρατηγικού Σχεδίου

1. Για την υλοποίηση του Στρατηγικού Σχεδίου καταρ-
τίζεται από την Μ.Σ.Σ. επιχειρησιακό σχέδιο, στο οποίο 
εξειδικεύεται η πολιτική του Στρατηγικού Σχεδίου του 
Ιδρύματος ανά επιμέρους ακαδημαϊκή, ερευνητική και 
διοικητική μονάδα. Στο επιχειρησιακό αυτό σχέδιο περι-
λαμβάνεται το ετήσιο πρόγραμμα στοχοθεσίας, ο προ-
γραμματισμός υλοποίησης κάθε στόχου και τα μέτρα για 
την υλοποίησή του.

2. Το Στρατηγικό Σχέδιο δύναται να αναμορφώνεται 
κατά τη διάρκεια ισχύος του, σύμφωνα με τις ανάγκες 
και τις συνθήκες που ισχύουν, καθώς και τις μεταβολές 
στην Εθνική Στρατηγική για την Ανώτατη Εκπαίδευση 
του άρθρου 14 του ν. 4653/2020, την Εθνική Στρατηγική 
για την Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και τις εξελί-
ξεις στην ανώτατη εκπαίδευση στον ευρωπαϊκό και τον 
διεθνή χώρο.

3. Η ανάγκη αναμόρφωσης του Στρατηγικού Σχεδίου, 
μπορεί να προκύψει, ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, 
συνεπεία: i) σημαντικών μεταβολών εσωτερικών ή/και 
εξωτερικών παραγόντων που δύνανται να επηρεάσουν 
τη λειτουργία και τις δραστηριότητες του Ιδρύματος, 
όπως ενδεικτικά μεταβολές στο πολιτικό, οικονομικό, 
κοινωνικό, τεχνολογικό, φυσικό περιβάλλον και το νο-
μικό πλαίσιο, ii) προτάσεις βελτίωσης ή/και αλλαγής επι-
μέρους στρατηγικών στόχων του Ιδρύματος, iii) αλλαγές 
στο ισχύον θεσμικό πλαίσιο, iv) προσαρμογή στη βάση 
επικαιροποιημένων οδηγιών της ΕΘ.Α.Α.Ε., v) ανατρο-
φοδότηση από τα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας, 
vi) ανατροφοδότηση από κοινωνικούς, παραγωγικούς 

και πολιτιστικούς φορείς, vii) σημαντική αλλαγή των δει-
κτών ανάπτυξης της οικονομίας, viii) επέλευση ζημιών 
στις υποδομές του Ιδρύματος και παρεμπόδιση της ομα-
λής λειτουργίας του Ιδρύματος συνεπεία φυσικών κατα-
στροφών/επιδημιών/λοιπών κινδύνων και ix) κατόπιν 
αιτιολογημένης πρότασης της Επιτροπής Στρατηγικού 
Σχεδιασμού και εισήγησης του/της Πρύτανη/εως.

4. Για την αναμόρφωση του Στρατηγικού Σχεδίου ακο-
λουθείται η διαδικασία του άρθρου 5 του παρόντος.

Άρθρο 7 
Συμφωνία προγραμματικού σχεδιασμού

1. Οι συμφωνίες προγραμματικού σχεδιασμού του 
Ιδρύματος με το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού καταρτίζονται, στο πλαίσιο του εγκε-
κριμένου Στρατηγικού Σχεδίου του Ιδρύματος και της 
εθνικής στρατηγικής για την ανώτατη εκπαίδευση, είναι 
τετραετούς διάρκειας και εξειδικεύονται και εκτελούνται 
σε ετήσια βάση.

2. Η Μ.Σ.Σ. με βάσει το εγκεκριμένο Στρατηγικό Σχέδιο 
του Ιδρύματος, το πρόγραμμα εθνικής στρατηγικής για 
την ανώτατη εκπαίδευση και το περιεχόμενο του εκά-
στοτε εγκεκριμένου από ΕΘ.Α.Α.Ε. προτύπου συμφωνίας 
προγραμματικού σχεδιασμού, συλλέγει, επεξεργάζεται 
και αξιολογεί όλα τα αναγκαία για την κατάρτιση της πρό-
τασης συμφωνίας προγραμματικού σχεδιασμού στοιχεία 
και δεδομένα από τις ακαδημαϊκές, ερευνητικές και δι-
οικητικές μονάδες του Ιδρύματος και καταρτίζει πρότα-
ση προγραμματικού σχεδιασμού, η οποία υποβάλλεται 
προς έγκριση, κατόπιν εισήγησης του/της Πρύτανη/εως, 
στο Συμβούλιου Διοίκησης του Ιδρύματος.

3. Η προγραμματική συμφωνία υποβάλλεται προς 
έγκριση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην κείμενη νομο-
θεσία.

4. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί η ανάγκη τροπο-
ποίησης των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού, 
είτε κατόπιν εισήγησης της ΕΘ.Α.Α.Ε. είτε κατόπιν συμ-
φωνίας των συμβαλλομένων μερών, η Μ.Σ.Σ. καταρτίζει, 
κατόπιν εντολής του/της Πρύτανη/εως, πρόταση τρο-
ποποίησης των συμφωνιών προγραμματικού σχεδια-
σμού, η οποία υποβάλλεται στο Συμβούλιο Διοίκησης 
προς έγκριση.

5. Η Μ.Σ.Σ. καταρτίζει ετήσιο απολογισμό εκτέλεσης 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού, ο οποίος 
εγκρίνεται από το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος, 
δημοσιεύεται στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και 
υποβάλλεται στην ΕΘ.Α.Α.Ε και στον Υπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Άρθρο 8 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού αρχίζει με τη δημο-
σίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70922 Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

Αριθμ. 29393 (2)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Κου-
τράκη Κωνσταντίνου του Νικολάου, μέλος Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
κατηγορίας ΤΕ, του τμήματος Ψηφιακών Συστη-
μάτων, της σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας, 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

3. Το άρθρο 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Το άρθρο 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) «Οδηγίες σχετικά 
με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχομένων 
στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του ν. 4386/2016 “Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α’ 83), που 
αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π.».

6. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 
του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του τμήματος Κοινωνικής 
και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της εκδόσεως 
της διαπιστωτικής πράξης.

7. Την υπ’ αρ. 7842/04.04.2024 (Β’ 3683) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την 
οποία εντάχθηκε ο Κωνσταντίνος Κουτράκης του Νικο-
λάου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

8. Το υπ’ αρ. 15713/09.07.2024 πρωτόκολλο ανάλη-
ψης καθηκόντων του μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Κουτράκη Κωνσταντίνου 
του Νικολάου (ΑΔΑ: 9Θ23469Β7Δ-ΘΨΙ).

9. Την υπ’ αρ. 23145/02.10.2024 αίτηση του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. με την οποία αιτείται τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Οικονο-
μίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 02/03.10.2024).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο, του Κουτράκη Κωνστα-
ντίνου του Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-

κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, κατόχου με-
ταπτυχιακού τίτλου σπουδών, του τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων, της σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται ως εξής: 
«Ασύρματα Δίκτυα Αισθητήρων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 3 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονί-
κης έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 παρ. 1 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
που ορίζουν ότι «Η καθιέρωση με αποζημίωση εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση 
εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών. Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο, δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευσή τους».

2. Το άρθρο 20 παρ. 2 του ανωτέρου νόμου που ορί-
ζουν ότι «Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο».

3. Το π.δ. 129/1997 «Περί οργανώσεως των Υπηρεσι-
ών του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 115).

4. Την από 21.10.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Ε.Θ.

5. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού επειδή 
το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος οικονομικά Οργα-
νισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Επιμελητηρίου, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
από τη θέση σε ισχύ της παρούσας πράξης από την 1η 
Ιανουαρίου 2025 έως την 31η Δεκεμβρίου 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70923Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

- Δεκαέξι (16) μονίμων υπαλλήλων για το χρονικό διά-
στημα από 01.01.2025 έως 30.06.2025, ποσού έντεκα χιλιά-
δων τριακοσίων τριάντα τριών ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(11.333,80€), το οποίο αντιστοιχεί επίσης σε χίλιες εννια-
κόσιες είκοσι (1.920) ώρες υπερωριακής απασχόλησης.

- Δεκαέξι (16) μονίμων υπαλλήλων για το χρονικό δι-
άστημα από 01.07.2025 έως 31.12.2025, ποσού έντεκα 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ (11.421,00€), 
το οποίο αντιστοιχεί επίσης σε χίλιες εννιακόσιες είκοσι 
(1.920) ώρες υπερωριακής απασχόλησης.

Το συνολικό ποσό των υπερωριών για το διάστημα 
από 01-01-2025 έως 31-12-2025 ανέρχεται στις είκο-
σι δύο χιλιάδες επτακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και 
ογδόντα λεπτά (22.754,80€), το οποίο έχει εγγραφεί στον 
κωδικό εξόδου 0261 του Προϋπολογισμού 2025.

Όλοι οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, σε απογευματινές κυ-

ρίως ώρες, για την πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρί-
ων και διαφόρων εκδηλώσεων και θα συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών του Επιμελητηρίου οι οποίες γίνονται 
εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΟΡΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70924 Τεύχος B’ 6778/11.12.2024

*02067781112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-11T18:51:08+0200




